DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Nº 01/2021
Partes: DETRAN-DF e a ASSOCIAÇÃO DAS EMPRESAS REVENDEDORAS DE
VEÍCULOS DO DISTRITO FEDERAL – AGENCIAUTO/DF. Processo: 00055-
00002916/2020-39. Objeto: Rescisão amigável do Acordo de Cooperação Técnica nº
01/2021, a contar de 17/02/2022. Das partes: ZÉLIO MAIA DA ROCHA, Diretor
Geral/DETRAN e JOSÉ RODRIGUES DO REGO NETO, Presidente.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2022
A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE DO
DISTRITO FEDERAL, designado (a) pela Ordem de Serviço nº 10,0 publicada em
30 de julho de 2021, torna público, para o conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, por meio
de Sistema Eletrônico COMPRAS GOVERNAMENTAIS, do tipo "MENOR
PREÇO".OBJETO: Registro de preço para contratação de serviços técnicos
especializados na área de Tecnologia da Informação, em lote único, do tipo menor
preço global, para atividades continuadas de atendimento e suporte técnico de 1º e 2º
níveis, suporte a infraestrutura de redes e segurança da informação de 3º nível,
suporte a administração de banco de dados e suporte a análise de banco de dados e
banco de dados geoprocessados, e suporte à governança de tecnologia da
informação. Conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de
Referência constante do Anexo I do Edital. Entrega das Propostas: a partir de
22/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
10/03/2022 no site www.gov.br/compras. Demais informações poderão ser obtidas
pelo e-mail: cpl@semob.df.gov.br e/ou cecon@semob.df.gov.br.

CLEILSON GADELHA QUEIROZ
Pregoeiro

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 11/2022
Processo: 00113-00022571/2021-70. Contratante: o DISTRITO FEDERAL, por
intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: NEXUS E
SERVIÇOS LTDA, inscrita nº CNPJ nº 01.590.845/0001-47; OBJETO:
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL para o fornecimento de peças, acessórios
genuínos e/ou originais, para a manutenção dos caminhões, automóveis, utilitários,
camionetas, ônibus, micro ônibus, viaturas e motocicletas. EMBASAMENTO
LEGAL: inciso IV do art. 24, da Lei 8.666/93, Dispensa de Licitação. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade: 26.205; II - Programa de Trabalho:
26.782.6216.4039-0002; III - Natureza da Despesa: 339030; IV - Fonte de Recursos:
237 e 183; VALOR: R$ 984.602,41 (novecentos e oitenta e quatro mil seiscentos e
dois reais e quarenta e um centavos), para 180 (cento e oitenta) dias; PRAZO DE
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias , de 18/02/2022 a 17/08/2022, ou até o
término do processo licitatório em curso; DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022;
NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pela
Empresa: VALERIA SALGUEIRO DA ROCHA.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
NÚCLEO DE PREGÃO, FORMAÇÃO E REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2021

Processo: 00113-00018412/2020-90.

Tornamos público o Resultado do Julgamento, referente ao PREGÃO supracitado.
Empresas vencedoras: AGUIA REALIZACOES LTDA, CNPJ: 11.060.708/0001-54, lotes
01, 02, 03, 04 e 05, no valor de R$ 380.5245,13 (trezentos e oitenta mil e duzentos e
quarenta e cinco reais e treze centavos), lotes: 05 e 06, no valor de R$ 112.000,00 (cento e
doze mil setecentos e dez reais), Processo 00113-00018412/2020-90. Maiores
informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacoes-
e.com.br, sob o número de pesquisa 905719.

Brasília/DF, 21 de fevereiro de 2022
DÊNIS DANIEL DA SILVA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022
Processo: 00113-00022431/2021-00.
O pregoeiro torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 04/2022,
do Tipo Menor Preço, para Registro de Preços para fornecimento de calhas de concreto e
tubos de concreto, conforme especificado no anexo I do edital. (LOTE/EMPRESA/VALOR)
Lote 01: ALMIX Comércio de Suprimentos Ltda. - EPP; CNPJ 11.594.621/0001-67, valor:
R$ 18.829,38 (dezoito mil, oitocentos e vinte e nove reais e trinta e oito centavos); Lote 2:
ALMIX Comércio de Suprimentos Ltda. - EPP; CNPJ 11.594.621/0001-67, valor: R$
57.974,67 (cinquenta e sete mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e sete
centavos); Lote 3: ALMIX Comércio de Suprimentos Ltda. - EPP; CNPJ 11.594.621/0001-
67, valor: R$ 19.000,53 (dezenove mil e cinquenta e três centavos); Lote 04: SANDU
Comércio e Distribuição de Produtos EIRELI, CNPJ 19.806.688/0001-20, valor R$
59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos reais) Valor total da licitação: R$ 155.204,58
(cento e cinquenta e cinco mil, duzentos e quatro reais e cinquenta e oito centavos). Maiores
informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacões-e.com.br,
sob o número de pesquisa 919.893

Brasília/DF, 18 de fevereiro de 2022
ANTÔNIO MARCOS RAMOS DE MORAIS

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO
DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2022

Processo: 00056-00001245/2021-41. DAS PARTES: Fundação de Amparo ao Trabalhador
Preso do Distrito Federal - FUNAP/DF e PONTO DO ARTESÃO COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA. DO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666 21.06.93, Lei Federal
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/19 e Decreto Distrital 39.103/2018. DO OBJETO:
aquisição de materiais de consumo, insumos que serão utilizados nas Oficinas de Costura
Industrial, administradas por esta Fundação, como na confecção uniformes para reeducandos
contratados via FUNAP/DF, conforme especificação no item 03 do Termo de Referência,
consoante especifica o Edital Pregão Eletrônico SRP nº 03/2021 -
CPL/DIRAFI/DIREX/FUNAP/DF (Doc. SEI/GDF 73475957), da Proposta de (Doc.
SEI/GDF-76545856), que passam a integrar o Contrato, na quantidade estimada, de acordo
com a classificação por ela alcançada nos itens: 01 a18; 20 a 29; 31 a 36; 38; 42 a 47; 49 a 50;
52 53; 55; 57 a 60; 65; 69; 73 e 75. DO VALOR: R$ 32.084,20 (trinta e dois mil e oitenta e
quatro reais e vinte centavos); DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.O: 44.201; Programa
de Trabalho: 14.421.6217.2426.0015; Fonte de Recurso: 220; Natureza da Despesa:
33.90.30; Empenho nº 20222NE00184, nº 2022NE00185, nº 2022NE00186, nº
2022NE00187, nº 2022NE00188, nº 2022NE00189, nº 2022NE00190 e nº 2022NE00191;
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 09/02/2022; SIGNATÁRIOS: Pela FUNAP/DF, DEUSELITA PEREIRA
MARTINS, na qualidade de Diretora Executiva, e pela Contratada, MARILENE CORREIA
DE CASTRO LIMA, na qualidade de Procuradora da empresa.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2022
Processo: 00056-00001245/2021-41. DAS PARTES: Fundação de Amparo ao Trabalhador
Preso do Distrito Federal - FUNAP/DF e SILVENINA UNIFORMES LTDA. DO
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666 21.06.93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal
nº 10.024/19 e Decreto Distrital nº 39.103/2018. DO OBJETO: aquisição de materiais de
consumo, insumos que serão utilizados nas Oficinas de Costura Industrial, administradas por
esta Fundação, como na confecção uniformes para reeducandos contratados via FUNAP/DF,
conforme especificação no item 03 do Termo de Referência, consoante especifica o Edital
Pregão Eletrônico SRP nº 03/2021 - CPL/DIRAFI/DIREX/FUNAP/DF (Doc. SEI/GDF
73475957), da Proposta de (Doc. SEI/GDF-74553284), que passam a integrar o presente
Contrato, na quantidade estimada, de acordo com a classificação por ela alcançada nos item 54.
DO VALOR: R$ 74.700,00 (setenta e quatro mil e setecentos reais); DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: U.O: 44.201; Programa de Trabalho: 14.421.6217.2426.0015; Fonte de
Recurso: 220; Natureza da Despesa: 33.90.30; Empenho nº 2022NE00192; DA VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA:
10/02/2022; SIGNATÁRIOS: Pela FUNAP/DF, DEUSELITA PEREIRA MARTINS, na
qualidade de Diretora Executiva, e pela Contratada, TIAGO TINOCO OLIVEIRA FONSECA,
na qualidade de Sócio da empresa.

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2022
A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL -

PÁGINA 79 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 37, TERÇA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

02245035
Realce